
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2022г. № 52

О бюджете Лебедевского сельского 
поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебедевского сельского 
поселения, Положением о бюджетном процессе в Лебедевском сельском 
поселении
' ’ : ' .|: .■ !

- !:R~': : : &r, ' .  :i-1 и г > ss i ' ‘ ' , , i : : : ;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЕДЕВCKOi О СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лебедевского сельского 
поселения (далее -  местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5056,8 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4508,3 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5056,8 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2024 и 2025 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в 

сумме 2902,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2354,2 тыс. 
рублей, и на 2025 год в сумме 2924,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 2376,0 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 2902,7 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 72,6 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 2924,5 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 146,3 тыс. р блей.



3. Утвердить нормативы доходов бюджета Лебедевского сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 1.

4. Учесть в местном бюджете на 2023 год доходы местного бюджета 
согласно приложению 2.

5. Учесть в местном бюджете на плановый период 2024 и 2025 годов 
доходы местного бюджета согласно приложению 3.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Лебедевского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств местного бюджета на 2023 год в сумме 
0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00 
тыс. рублей.

■ ^ что в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 
Положения о бюджетном процессе в Лебедевском сельском поселении 
основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
местного бюджета является распределение зарезервированных в составе 
утвержденных пунктами 6, 7, 8, 9 настояще ю решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение налоговых обязательств» подраздела «Общеэкономические 
вопросы» раздела «Национальная экономика» классификации расходов 
бюджетов, на уплату налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов главными распорядителями средств местного бюджета 
и муниципальными казенными учреждениями, а также муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями в отношении закрепленного за 
ними недвижимого и особо ценного движимого имущества;

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье . 
«Выполнедие других обязательств государства» подраздела «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 
классификации расходов бюджетов, на исполнение судебных решений по 
искам к Лебедевскому сельскому поселению сельскому поселению, 
удовлетворяемых за счет казны Лебедевского сельского поселения.

Установить в соответствии с пунктом 32.2 подраздела 32 Положения о 
бюджетном процессе Ь Лебедевском . сельском поселении следующие 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета:



изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том 
числе для отражения межбюджетных трансфертов;

перераспределение администрацией Лебедевского сельского поселения 
(далее — администрация поселения) бюджетных ассигнований,
предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы . 
«Национальная экономика», «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность», «Охрана окружающей среды», «Культура и 
кинематография», «Социальная политика», «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» между кодами классификации расходов бюджетов и (или) между 
главными распорядителями средств местного бюджета;

принятие администрацией поселения решений об утверждении 
муниципальных программ, а также о внесении изменений в муниципальные 
программы; ,

поступление в доход местного бюджета средств, полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных
пожертвований; ,

поступление в доход местного бюджета средств, полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев. ,

11. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2023
год и финансирование в 2023 году осуществляется с учетом их следующей 
приоритетности: —

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций; ■ •
4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан; . ■ . ,
5) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за

пользование помещениями, арендуемыми муниципальными казенными 
учреждениями; , ■ • - . . :

6) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

12.Установить верхний предел -муниципального внутреннего долга
местного бюджета: .

на 1 января 2024 года в сумме 27,42 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; '

на 1 января 2025 года в сумме 27,42 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в'сумме 0 тыс. руб. '

на 1 января 202,6 года в сумме 27,42 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2023 
год в сумме 0,00 тыс, рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2025 год в 
сумме 0,00 тыс. рублей. * '

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых 
на финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых



обязательств, на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 гыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению 7.

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8.

15. Утвердить Программу муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 9.

16. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10.

.  I :v . -
Председатель Совета депутатов 
Лебедевского сельского поселения

Г лава Лебедевского сельского посе

И.В.Прокопьева 

Ю.С.Байтингер

40



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Лебедевского сельского поселения 
«О бюджете Лебедевского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 23.12.2022г. № 52

Нормативы доходов бюджета Лебедевского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(в процентах)

Наименование дохода

Бюджет
Лебедевского

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязан гльным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
сельских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в ро(\ твенности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы от платежей при пользовании природными ресурсами
Прочие платежи при пользовании природными ресурсами, 
поступающие в бюджет сельских поселений 100

........... 1 ......—------ —........  1 .......... / ....■
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями 
сельских поселений .. д Ч;

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к 'автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат . * бюджетов сельских 
поселений , 100

Доходы от административных платежей и г оров
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 100



2

j: ' I''"''1' Наименование дохода
■ ' ■ / ' ; ' I

: ii:. ■ I ------------------

Бюджет
Лебедевского

сельского
поселения

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 
функций ---- --------------- --------------- —
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за ^нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) ------------------

100

!: Ii. ! 1 . • 1 - 1 ;

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет сре^тв муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений) ... -----

100

Доходы от прочих неналоговых доходов ------------ --------
Невыясненные поступления, зачисляемые, в бюджеты сельских 
поселений _ ...

100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений . -

100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета сельского поселения * --- -----------------

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов



3

'■'j-. ‘V. V-':- : 1, . ' • .

Наименование дохода

Бюджет
Лебедевского

сельского
поселения

йшджртнпй системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселении 100

Субсидии бюджетам сельских поселении 100

Субвенции бюджетам сельских поселении 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений ----------------

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений ог государственных 
Г муниципальных) организаций --------------
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений _

100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций ...._................................ ....................
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений .

100

Доходы от прочих безвозмездных поступлении
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процен юв, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы .

100

Перечисления из бгоджетов сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) для осуществления взыскания

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий, с^йвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет _____________________
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет , ..... .

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и ных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лег из

100



________________________________________ — ------------------------------------------------------------------------- ~ 7 f  -

Наименование дохода

Бюджет
Лебедевского

сельского
поселения

бюджетов сельских поселений

' • .
5 '

Y-.л;:

I» *

Ф



ч
Щшовпк№2

I  реоеняю Совета депутате® Лебелеэскогт» сельского ■ оеасян _  
'О с>о лжете Лебелезсюго с гльеюго поселены

н вз плановый период 2024 и 202э го_Со 
сп ТЬ ML. тозд S£1

Доходы бюджета Лебедевского селького поселения на 2023 год
_____________________________________________________________________________________________________тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Ф едерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
ООО 1 00 00000 00 0000  000 Н ал оговы е и ненал оговы е доходы 548,5
000 1 01 00000  00 0000  000 Н ал оги  на прибы ль, доходы 18
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18
000 1 05 00000 00 0000  000 Н алоги  на совокупн ы й доход 22
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22
000 1 06 00000 00 0000 000 Н алоги  на им ущ ество 259
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 85
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 174

000 1 11 00000 00 0000 000
Д оходы  от  испол ьзован ия им ущ ества, находящ егося  в 
государственн ой  и м ун ици пальной собствен ности

249,5
000 2 00 00000 00 0000 000 Б езвозм ездн ы е поступления 4508 ,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Б езвозм ездн ы е поступления от д р уги х  бю дж етов  
бю дж етной  систем ы  Р оссий ск ой Ф едерации

4508,3

000. 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 629,7

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 629,7

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федераци 733,4

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 733,4

0002 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюЬжетам бюджетной системы 
Российской Федерации 112,1

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 36,3

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельокйх поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 75,8

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3033,1

... . . .  . . . .  . .  , .
000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

956,3

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 2076,8

ВСЕГО д о х о д о в . . . . .  . 5056,8



Доходы бюджета Лебедевского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов
т ы с .р у б л е й

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов 2024 год 2025 год

1 2 3 4

ООО 1 00 00000 00 0000  000 Н алоговы е и н енал оговы е доходы 548,5 548,5

000 1 01 00000 00 0000 000 Н алоги  на прибы ль, доходы 18 18

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 18

000 1 05 00000 00  0000 000 Н ал оги  на совокупны й доход 22 22

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22 22

000 1 06 00000 00 0000 000 Н ал оги  на им ущ ество 259 259

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 85 85

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 174 174

000 1 11 00000 00 0000  000
Д оход ы  от использован ия им ущ ества, 
н аходящ егося  в государственн ой  и 
м ун ици пал ьной  собственности 249,5 249,5

000 2 00 00000 00 0000 000 Б езвозм ездн ы е поступления 2354,2 2376

000 2 02 00000 00 0000 000
Б езвозм ездн ы е поступления от други х  
бю дж етов  бю дж етной систем ы  российской  
ф едерации 2354,2 2376

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 503,8 504,4

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 503,8 504,4

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 733,4 733,4

000 2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 733,4 733,4

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 116,9 121,1

! i J  s;. !f; ! 

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам.сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 37,6 39

г
000 2 02 35118 10 0000 150

' t ' ,

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

- —  79,3 82,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1000,1 1017,1

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов па осуществление части 
полномецшй по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями . «

1000,1 1017,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 2902,7 2924,5



к решению Совета депутатов Лебедеэсхогс 
'О бюджете Лебедеасхссо 

на 2023 год и на плановый аерв 
от 23.12_20г3г.

Распределение бю дж етны х асси гн ов ан и й  по ц еле в ы м  с т а т ь я м  (м ун и ц и п аль н ы м  п р о гр ам м ам  Лебелевск-oro  сельск о го  п оселен и я ), гр у п п а »  b u m  р ~ х : _ : =- : 
п о др азделам  классиф икации расходов бю дж етов бю дж етной си стем ы  Российской Ф едерации (д а ле е  - к ласси ф и каци я расходов ою лж етов) в *  - 0 - 3  г м  .  и .

2 0 2 4  и 2 0 2 5  годов

7 -  -

К о д  ф ункцион альной  кл асс  иф икации

Н аи м ен о ван и е

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
о

да

ра
зд

ел

п
од

ра
зд

ел 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  "П роф и лакти ка п р еступ лен и й  и и н ы х п равонар уш ен и и, 
уси лен и е борьбы  с преступностью  н а тер р и тор ии  Л ебедев ск о го  сельского 43 0  00 00000 7 5 ,8 0 7 9 ,3 0 8 2 ,10

С убвен ц и и  м естн ы м  б ю д ж етам  д л я  ф и н ан сового  о б есп еч ен и я р асх о д н ы х  о б язател ь ств  
м ун ици пальн ы х образован и й , возн и каю щ и х при вы п ол н ен и и  го суд ар ствен н ы х  
полномочий Р осси й ской  Ф едер ац и и , с уб ъ ек то в  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , п ер едан н ы х  дл я  
о сущ ествлен и я о р ган ам  м естн о го  сам о уп р авл ен и я  в  у стан о вл ен н о м  п ор ядке

43 0 02 00000 7 5 ,8 0 7 9 ,3 0 8 2 ,1 0

О сущ ествлен и е перви чн ого  во и н ско го  у ч е т а  о р ган ам и  м естн о го  сам о уп р авлен и я 
п оселений , м ун ици пальн ы х и го р о д ск и х  о к р у го в  (Р ас х о д ы  на в ы п л аты  п ерсон алу в  целях 
обесп ечен и я вы полнения ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , 

казен н ы м и  уч р еж ден и ям и , о р ган ам и  уп р авл ен и я  го суд ар ствен н ы м и  вн еб ю дж етн ы м и

43 .0  02  5 1 180 100 0 2 03 5 8 ,5 0 5 8 ,5 0 5 8 ,5 0

О сущ ествлен и е п ервичного  во и н ско го  у ч е т а  о р ган ам и  м естн о го  сам о уп р авл ен и я  
поселений , м ун ици пальн ы х и го р о д ск и х  о кр у го в  (З а к у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я 43 0  02  51180 2 0 0 0 2 03 17 ,30 2 0 ,8 0 2 3 ,6 0

М ун и ц и п альн ая  п р огр ам м а  " К о м п лек сн о го  р азв и ти я  тр ан сп ор тн ой  и н ф р астуктур ы  

и дорож ного хозяйства на терри тор ии  Л ебед ев ск о го  сельск о го  поселения"
69  0  0 0  0 0 0 0 0 5 4 5 ,6 0 5 8 9 ,4 0 60 6 ,4 0

И н ы е р асхо ды  на реализаци ю  о тр асл евы х  м ер оприяти й 6 9  0  07  0 0 0 0 0 5 4 5 ,60 5 8 9 ,40 6 0 6 ,4 0

С о дер ж ан и е  до р ож н ого  х о зяй ства 6 9  0  0 7  31501 5 4 5 ,6 0 5 8 9 ,40 6 0 6 ,4 0

Д оро ж н ое хозяй ство  (до р о ж н ы е  ф он ды ) (З а к у п к а  то в ар о в , р аб о т  и у с л у г  дл я  обесп ечени я 6 9  0  0 7 3 1 5 0 1  v 2 00 0 4 0 9 5 4 5 ,6 0 5 8 9 ,40 6 0 6 ,4 0

М ун и ц и п аль н ая  п р о гр ам м а  " М ун и ц и п аль н ая  п о ли ти к а  Л ебедев ск о го  сельского
' 8 1  0 0 0  0 0 0 0 0

2 4 5 3 ,7 0 8 7 9 ,7 0 806 ,6 0

Р асхо д ы  о б щ его судар ствен н о го  х ар ак т ер а  : 81 0  0 4  0 0 0 0 0 2 3 8 4 ,4 0 8 7 9 ,70 8 0 6 ,60

81 0  0 4  2 0 3 0 0 5 3 8 ,4 0 2 6 9 ,20 2 6 9 ,2 0

Г л а в а  мун ици пальн ого  о б р азо ван и я (Р ас х о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н алу  в  ц елях  обесп ечени я 
вы полнения ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  

уч р еж ден и ям и , о р ган ам и  уп р авл ен и я  го суд ар ствен н ы м и  вн еб ю дж етн ы м и  ф ондами)

81 0  0 4  20?. 0 0 100 01 0 2 5 3 8 ,40 2 6 9 ,20 2 6 9 ,2 0

Ф и н ан со во е  обесп ечен и е вы п ол н ен и я ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 81 0  0 4  2 0 4 0 0 1846 ,0 0 6 1 0 ,5 0 5 3 7 ,40

Ф и н ан совое обесп ечен и е вы п ол н ен и я ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 

о рган ам и  (Р асх о ды  н а  вы п л аты  п ер со н алу  в  ц ел ях  о б есп еч ен и я вы п о л н ен и я ф ункций 
го судар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о рган ам и  

уп р авл ен и я го судар ствен н ы м и  вн еб ю дж етн ы м и  ф он дам и)

81 0  0 4  2 0 4 0 0 100 01 0 4 1113 ,6 0 4 2 5 ,2 0 3 5 2 ,1 0

Ф и н ан совое о б есп ечен и е вы полнения ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
о р ган ам и  (Р асх о ды  н а  вы п л аты  п ер со н алу  в  ц ел ях  о б есп еч ен и я вы п о л н ен и я ф ункций 
го судар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о рган ам и  

уп р авл ен и я го судар ствен н ы м и  вн еб ю дж етн ы м и  ф он дам и)

81 0  0 4  2 .0400 
/

100 01 0 6 3 7 0 ,7 0 185 ,30 185 ,30

Ф и н ан совое обесп ечен и е вы п о л н ен и я ф ункций го суд ар ств ен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 

о р ган ам и  (З акуп ка  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я го суд ар ствен н ы х 81 0  0 4  2 0 4 0 0 2 0 0 01 0 4 3 ^ 1 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Р еали зац и я и н ы х го суд ар ствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х ) ф ункций в  области  социальной 81 0  0 6  0 0 0 0 0 4 9 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Д о п латы  к  пен си ям  го суд ар ствен н ы х  сл уж ащ и х  с уб ъ ек то в  РФ  и м ун и ц и п альн ы х служ ащ и х 81 0  0 6  Ч  Э1 4 9 ,3 0 0 ,00 0 ,0 0

Д оп латы  к пен си ям  го суд ар ствен н ы х  сл уж ащ и х  суб ъ ек то в  Р Ф  и м ун ици пальн ы х служ ащ и х 

(С оц и альн ое о б есп ечен и е и  ин ы е вы п л аты  населен и ю )
81 0  0 6  49101 3 00 10 03 4 9 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

У п л ата  налога  н а  и м ущ ест во  орган и зац и й , з ем ел ьн о го  и т р ан сп о р тн о го  н алогов 81 0  8 9  0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0

Ф и н ан совое о б е с п е ^ н и е  вы п ол н ен и я ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 

о рган ам и  (И ны е бю дж етн ы е  асси гн о ван и я)
81 0  8 9  2 0 4 0 0 8 00 01 0 4 2 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0

М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  "О беспечение кач еств ен н ы м и  ж и ли щ н о­
к о м м ун а ль н ы м и  у с л у га м и  н аселение Л еб ед ев ск о го  сель ск о го  п оселен и я "

82  0 0 0  0 0 0 0 0 10 6 ,7 0 10 6 ,7 0 10 6 ,7 0

82  0  0 7  0 0 0 0 0 10 6 ,70 1 06 ,70 106 ,70

8 2  0  0 7  3 5 105 106 ,70 1 06 ,70 106 ,70

М еропри ятия в области  ко м м ун ал ьн о го  х о зя й ства  (З ак у п к а  то в ар о в , р аб о т  и у с л у г  дл я 82  0  0 7  3 5 1 0 5 2 0 0 0 5 0 2 1 0 6 ,70 1 06 ,70 106 ,70

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  Л е б е д е в с к о м  с е л ь с к о м 84  0  0 0  0 0 0 0 0 8 5 5 ,0 0 3 86 ,7 0 3 8 6 ,7 0

Ф и н ан совое обесп ечени е го суд ар ствен н о го  (м ун и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казан и е  

го судар ствен н ы х(м ун и ц и п ал ьн ы х) у с л у г  (вы п о л н ен и е  р аб о т)

Ф
84 0  10 0 0 0 0 0 8 5 5 ,0 0 3 8 6 ,7 0 3 8 6 ,7 0

У чр еж ден и я кул ь тур ы  и м ер оп ри яти я в  сф ере кул ь тур ы  и ки н ематограф и и 84 0 4 0  • Ж 2 5 6 8 ,3 100 ,0 10 0 ,00



У ч р еж ден и я  кул ь тур ы  и м ер оп ри яти я в  сф ере кул ь тур ы  и ки н ем атограф и и  
(П р едо ставлен и е  субси ди й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  уч р еж д ен и ям  и ины м 

н еко м м ер ч ески м  ор ган и зац и ям )_________ ____________________________________

Б иблиотеки

Би блиотеки  (П редо ставлен и е  суб си ди й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  уч р еж д ен и ям  и иным 

н еко м м ер ч ески м  орган и зац и ям )н еко м м ер ч ески м  а п ш а ц и л т у__________ ____ ____________ ______________—..........- - " —
М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  "П ож арная безо пасн ость н а тер р и тор ии  Л ебедев ск ого  

сельского  поселения"
И ны е р асхо ды  н а  реализаци ю  о тр асл евы х  м ероп ри яти й

О бесп ечени е пож арной  безоп асн остиио есп еч ени е пож аупии ц ы и н ау п ц у ... ______________ ___________________________ —-------
О бесп ечени е пож арной б езо п асн о сти  (З а к у п к а  то в ар о в , р аб о т  и у с л у г  д л я  обесп ечен и я 

го суд ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж дгосударствен ныл ^муницншиюпшлу ____________ __________________ ___— ------ ------------ —
М ун и ц и п а ль н а я  п р о гр ам м а  " Б лаго устр о й ств о  тер р и тор ии  Л ебед ев ск о го  сельского  

поселения "
И ны е р асх о д ы  на реализаци ю  о тр асл евы х  м ер оприяти й

8 4  0  10  *4082

Б лагоустрой ство

У личное освещ ени е3 ЛИЧНЦС и̂ РИЦ̂ ППУ.  ___ ■- ' ■ ——

У личное о свещ ен и е (З а к у п к а  то в ар о в , р аб о т  и  у с л у г  д л я  об есп еч ен и я го суд ар ствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
О рган изаци я с  со дер ж ан и е  м ес т  захо р о н ен и яапп̂ацпл ч/ -------.i----------------------  ..■■■ ................ ................ ................
О рган изаци я с  со дер ж ан и е  м ес т  захо р о н ен и я (З а к у п к а  то в ар о в , р ао о т  и у с л у г  дл я 

обесп ечени я го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д _______________ ______________

Н епрогр амм ны е н ап р авлен и я д ея тель н о стиllC4|Jvl [jrtivnniipi^ му» ■ — ......—----.---------- ——<—

С убвенци и м естн ы м  б ю д ж етам  д л я  ф и нансового  о б есп еч ен и я р асх о д н ы х  о б язател ь ств  
м ун ици пальн ы х образований , возн и каю щ и х при вы пол н ен и и  го суд ар ствен н ы х  
полномочий Р осси й ской  Ф ед ер ац и и , суб ъ ек то в  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , п ер едан н ы х  дл я 

осущ ес

О сущ ествлен и е м ер  социальной  п о ддер ж ки  гр аж д а н  работаю щ и х и п рож иваю щ их в 
сел ьски х  населен н ы х п ун ктах  и раб о ч и х  п о сел к ах  Ч еляб и н ско й  области  (П р едо ставл ен и е  
с уб си д и й б ю дж етн ы м , авто н о м н ы м  уч р еж д ен и ям  и ин ы м  н еко м м ер ч ески м  о р ган и зац и ям ) 

Всего расходов___________________________________________  _____________ .—  -------- ---------------

8 4  0  10 4 4 2 8 2

84  0  10 4 4 2 8 2

8 5  0  0 0  0 0 0 0 0

85  0  0 7  000 0 0
85  0  07  4 6 0 2 0

85  0  0 7  4 6 0 2 0

87  0  0 0  0 0 0 0 0

87  0  0 7  000 0 0

87  0  07  6 0 0 0 0

87  0  0 7  60001

87  0  0 7  60001

87  0  07  6 0 0 0 4

87  0  0 7  60G04

99  0  00  0 0 000

9 9  0  0 2  0 0 0 0 0

9 9  0  0 2  2 8 3 8 0

5683
286,70

286,70

7 3 3 .4 0

7 3 3 .4 0
7 3 3 .4 0

7 3 3 .4 0

2 5 0 .3 0

2 5 0 .30

2 5 0 .3 0

2 3 3 .0 0

2 3 3 .0 0

17.3

17.3 

3 6 ,3 0

3 6 ,3 0

3 6 ,3 0

100,0

286.70

733.40

733л~7ззл:
7 3 3 .4 0

1 7 ,3 0

0,00

5 0 5 6 ,80 2 8 3 0 ,10

17.30

17 .30

17 .30  

0,00

0,00

3 9 ,0 0

3 9 ,0 0

2 7 7 8 ,20

*



Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год н на плановый период — 4 н . . - . г

К о д  ведо м ствен н о й  ш с о ф и о д ш

. Н аи м ен ован и е
01 S

1ш
§
3а .

■J

1
яо i  S

| |

А дм и н и страци я Л ебедевского сельского поселения 660 5056 ,80 2 8 30 ,10

879 .70

2778 .20

806 .60
О бщ егосударственны е вопросы  _____________________ .______________ _
Ф ункционирование вы сш его долж ностного л и ц а  субъекта Российской Ф едерации и 660 01 02 538 ,40 269,20 269 ,20

М уни ципальная п р о гр ам м а "М униц ипальн ая п олитика Л еб едевско го  с ел ьско го  поселения"
660 01 02 81 0  0 0  00000 538 ,40 2 69 ,20 26 9 ,20

Р асходы  общ егосударствен н ого  х ар актер а  ____________________ _______ 660 01 02 81 0  0 4  00000 538 ,40  

538 40

269 .20

269 .20

2 6 9 .20

26 9 .20
Г л ав а  м ун ици пальн ого  образования
Р асхо д ы  на вы п л аты  персоналу в  ц елях  обесп ечен и я вы п ол н ен и я ф ункций 
го судар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и 6 60 01 02 81 0  0 4  20300 100 538 ,40 269 ,20 26 9 ,20

Ф ункционирование П р ави тельства  Российской Ф едерации, вы сш их и сп олн ительн ы х  
органов государственной власти  субъ ектов Российской Ф едерации, местны х 660 01 04 1495 ,30 425 ,20 35 2 ,10

660 01 04 81 0  0 0  00000 1495,30 425 ,20 352 ,10

660 01 04 81 0  04  000 0 0 1475,30 4 2 5 ,20 352 ,10

Ф и н ан совое обеспечение вы полнения ф ункций го судар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 6 60 01 04 81 0  0 4  204 0 0 1475 ,30 ' 425 ,20 35 2 ,10

Р асходы  н а  вы п л аты  персоналу в  ц елях  обесп ечени я вы полнения ф ункций 
го сударствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  уч р еж ден и ям и , орган ам и 6 60  • 01 04 81 0  0 4  20400 100 1113,60 425 ,20 35 2 ,10

660 01 04 81 0  04  20400 200 36 1 ,70 0 ,00 0 ,0 0

660 01 04 81 0  89  0 0 000 20 ,0 0 ,00 0 ,00

Ф ин ан совое обеспечение вы п ол н ен и я ф ункций го судар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 66 0  . 01 04 81 0  89  20400 2 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0

660 01 ;04 81 0  89  2 0 400 800 20 ,0 0 ,00 0 ,00

Обеспечение деятельн ости  ф инансовы х, налоговы х и там ож енны х органов и органов 660 o r 06 370 ,70 185 ,30 185 ,30

М уни ципальная п рограм м а "М униц ипальн ая п олитика Л еб едевско го  с ел ьско го  поселения"
660 01 . 06 81 0  0 0  00000 370 .70

370 .70

185.30

185.30

185.30

185.30
Р асхо ды  общ егосударствен н ого  хар актер а

Ф ин ан совое обеспечение вы п ол н ен и я ф ункций го суд ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 660 01 06 81 0  0 4  20400 37 0 ,70 185,30 185,30

Р асходы  на вы п л аты  персоналу в  ц елях обесп ечени я вы п ол н ен и я ф ункций 
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и  

управл ен и я го сударствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф ондами

660

660

01

02

06 81 0  0 4  20400 100 370 ,70

75 ,80

185.30

79.30

185,30

8 2 ,10

М обилизационная и вневойсковая п одго товка ... -----------------

М уни ципальная п р о гр ам м а "П роф илактика преступ лений и ин ы х правонаруш ен ий, 
уси ление борьбы с  преступ ностью  на территории Л еб ед евско го  с ел ьско го  поселения

660

660

02

02

03

03 43  0  0 0  00000

75.80

75 .80

79.30

79 .30

82 ,10

82 ,10

Субвенци и м естн ы м  б ю дж етам  д л я  ф и нансового  обесп ечени я р асходн ы х об язательств  
мун ици пальн ы х образований , возн икаю щ их при вы пол н ен и и  го судар ствен н ы х  полномочий 

Российской  Ф едерац ии, суб ъ екто в  Российской  Ф едерац и и , передан н ы х д л я  о сущ ествления

660 0 2

/

03 43 0  0 2  000 0 0 75 ,80 79 ,30 82 ,10

О сущ ествление полномочий по первичном у во и н ско м у  уч ет у  о р ган ам и  м естн ого 6 60 U2 03 43 0 02 51180 75 ,80 79 ,30 82 ,10

Р асходы  на вы п л аты  персоналу в целях обесп ечени я вы п ол н ен и я ф ункций 
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и 660 02 03 43 0 02 51180 100 58 ,50 58,50 58 ,50

660 02 03 43 0 02 51180 200 17,30 20 ,80 23 ,60

660 03 733 ,40 733 ,40 733 ,40

М уни ц и п альн ая п р о гр ам м а "Пожарн&я б езо п асн о сть  н а  территории Л ео едевско го 660 03 10 85 0  0 0  00000 733 ,40 733 ,40 7 3 3 ,40

660 03 10 85  0  07  000 0 0 733 ,40 733 ,40 733 ,40

660 03 10 85 0  07  460 2 0 733 ,40 733 ,40 733 ,40

З ак уп ка  то вар о в , работ и у сл у г  дл я  обесп ечени я го суд ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 660 03 10 85  0  0 7  4 6 0 2 0 200 73 3 ,40 733 ,40 733 ,40

Н ациональная экон ом и ка __________________________________ 660 04 545 ,60 589,40 606.40
606 .40

Дорожное хозяйство (дорож ные фонды)
М уни ципальная програм м а "К омп лексн ого  р азви ти я тр анспортной  ин ф растуктуры  и 660 04 09 6 9  0  0 0  000 0 0 545 ,60 589 ,40 6 0 6 ,40

660 04 09 6 9  0  07  000 0 0 5 45 ,60 589 ,40 606 ,40

660 04 09 69  0  0 7  31501 545 ,60 589 ,40 606 ,40

660 0 4  . 09 ,69 0  0 7  31501 200 545 ,60 589 ,40 606 ,40

660 357 ,00 124,00 124,00

660 05 02 106 ,70 106 ,70 106,70

М уни ципальная п рограм м а "О беспечение кач ествен н ы м ц р си ли щ н о -ко м м ун альн ы м и 660
Ф

05 0 2  . • 82  0  0 0  000 0 0 106 ,70 106 ,70 106,70

660 05 02 82  0  0 7  000 0 0 106,70 106,70 106,70

660 *  05 02 8 2  0 0 7  35105 106 ,70 106,70 106,70

660 05 02 8 2  0  0 7  35105 200 106,70 106,70 106,70

Б лагоустройство __________________________________ ____________ 660 05 03 250,30 17,30 17,30



М уни ц и п альн ая програм м а "Б лагоустрой ство  территории Л еб ед евексго  -----•.
поселения 11 '______________________________________ —----------------------------
И ны е расходы  на реализацию  о тр асл евы х  мероприяти й

Б лагоустройство
Уличное освещ ение
З акуп ка  то вар о в, работ и у сл уг  дл я  го суд ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д _

О рган изаци я и содерж ан и е м ест  захоронени я
Закуп ка  то вар о в, работ и у с л у г  дл я  го суд ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

К у л ь т у р а , к и н е м а т о гр аф и я
К у л ь т у р а

М уни ципальная п р о гр ам м а "Р азвитие к ул ь тур ы  в  Л еб ед евско м  сел ьско м  поселении"

Ф и н ан совое обеспечение го судар ствен н о го  (м ун и ц и п альн о го ) задан и я  на оказани е 
го судар ствен н ы х(м ун и ц и п альн ы х) у сл у г  (вы п о л н ен и е  работ)
У чреж ден и я культуры  и м ер оп ри яти я в сф ере к ул ь тур ы  и ки нематограф ии
П редоставление субсидий  б ю дж етн ы м , авто н о м н ы м  уч р еж ден и ям  и ин ы м  неком м ерчески м  

о рган изаци ям ___________________  _____________________ ___ _____________  ________ ——-----

Библиотеки

Г  I Ж :

660 г : гг
6 6 0
6 60
660
660

6 60

660
660

660

г : о? г*:»-*:

660

660

660

П редоставление субсидий  бю дж етн ы м  , авто н о м н ы м  уч р еж ден и ям  и ины м 

неком м ерчески м  орган изаци ям __________ ______________________________ ____

С о ц и а л ь н ая  пол и т и к а
С оциальн ое обеспечение населени я

М уни ципальная про гр ам м а "М униц ипальн ая политика Л еб едевско го  сел ьско го  поселения

Р еали зац и я иных го судар ствен н ы х (м ун и ц и п ал ьн ы х ) ф ункций в  области  социальной 

политики
Д оп латы  к пенсиям  доп олн и тельн ое пенсион ное обеспечение

С оциальное обеспечение и ин ы е вы п л аты  населению

Н епрограм м н ы е направления д еятел ьн ости

С убвенции м естн ы м  б ю дж етам  д л я  ф и н ансового  обесп ечени я р асхо дн ы х  о б язательств  
мун ици пальн ы х образований , возн икаю щ их при вы полнении го судар ствен н ы х  полномочий 
Российской  Ф едерац ии , суб ъ екто в  Росси й ской  Ф едерац и и , передан н ы х дл я  о сущ ествления 

о рган ам  м естн ого  сам оуп равлен и я в устан о вл ен н о м  п орядке

О сущ ествление м ер социальной п о ддерж ки  гр аж д ан  работаю щ их и п рож иваю щ их в 
сел ьски х  населенн ы х пун ктах  и рабочих п о сел ках  Ч еляби н ской  области

П редоставление субсидий  бю дж етн ы м  , а вто н о м н ы м  уч р еж ден и ям  и иным 

неком м ерчески м  о рган изаци ям __________ ________________ i___________ • ___

В се го  р асходов

660

660

. 660

660

660

6 60  .. 10

5~; сг :
8 7  О СГ «Ю М

8 7  0  0 "

84  0  0

84  0  10 000 0 0

84  0  10 440 8 2

84  0  10 4 4 0 8 2

8 4  0  10 442 8 2

84  0  10 4 4 282

600

600

81 0  0 0  000 0 0

81 0  0 6  000 0 0

81 0 0 6 4 9 1 0 1

81 0  0 6  49101

9 9  0  0 0  0 0 000

9 9  0  02  000 0 0

9 9  0  02  283 8 0

9 9  0  0 2  2 8 380

300

8 5 5 ,00

8 5 5 ,00

568 ,30

5 6 8 ,30

85,60

49 ,30

600

3 6 ,3 0

36 ,30

100,00

37 ,60

3 7 ,6 0

5056,801 2830,10

ю : . :

100,00

286 ,70

2 8 6 ,70

0,00

39 ,00

3 9 ,00

39 ,00

2778,20



Приложение 6
к решению Совета депутатов Л ебедевского сельского поселения 

«Об бю джете Л ебедевского сельского поселени* на 2С 23 год_
и на плановый период 2024 и 2025го доз.- 

от 2 3 .1 2 2 0 2 2  г. № 52

Р аспределение бю дж етны х ассигнований по разделам  и подразделам  
классиф икации расходов бю дж етов на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2023 2024 2025

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 404,40 879,70 806,60

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 538,40 269,20 269,20

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 495,30 425,20 352,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 370,70 185,30 185,30

Н ациональная оборона 02 00 75,80 79,30 82,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 75,80 79,30 82,10
Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

03 00 733,40 733,40 733,40

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 733,40 733,40 733,40
Н ациональная эконом ика 04 00 545,60 589,40 606,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 545,60 589,40 606,40
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 00 357,00 124,00 124,00

Коммунальное хозяйство 05 02 106,70 106,70 106,70

Благоустройство 05 03 250,30 17,30 17,30
К ультура, кинем атограф ия 08 00 855,00 386,70 386,70

Культура 08 01 855,00 386,70 386,70

С оциальная политика 1,0 00 85,60 37,60 39,00

Социальное обеспечение населения 1СГ 03 85,60 37,60 39,00

Всего 5 056,80 2 830,10 2 778,20



Приложение 7
к решению Совета депутатов Лебедевского сельского поселения 

«О бюджете Лебедевского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов- 

от 23 Л2.2022 г. №52

Источники
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

на 2V23 год и па плановый период и 2^25 годов
.

1. Источники внутреннего финансирования дефи. ,;:та местного бюджета на 2023 год 
_____________________________________ .____________________________________(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2023

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0

• | ' ' ■ ■ ■ . '  -■ ' ‘ .
J.  Ik'.'i l ■' ■ ' v • Ь • i .... -|. ■

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетное кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российский Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0100 00 0000 800

1

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 810

■ ! i ' - ' * • . :i , I 1 . •

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 05 00 00 00 0000 000

4»

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов

* \ 1
0



>везичеЕ 
бюджете

Увеличение прочих 
средств бюджетов

Увеличение прочих 
денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов

■ 2. Источники внутреннего
период 2024 и 2025 годов

финансирования дефицита местного бюджета на ндановыи

(тыс. рублей)

~ Код бюджетной классификации Г Наименование источника средств 2024 2025
РОССИЙСКОЙ Федсрацп*т _----- 1

ООО 01 00 00 00 00 0000 000
финансирования дефицитов 

бюджетов
о j 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 j

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов' бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0

0

'

000 01 03 01 00 00 0000 700

• , I , .j ! ' ; ; ' ' )

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 

1 валюте Российской Федерации

0 0

1



000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов

■■ ■ i ' ,!' ! j ’ 'Л ■ i:'\| i '1«!
0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 0

- к м ;  !, .• t ! '
ООО 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 510
г ' (р ,; 'i|: '■ I ■'

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

4»



Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований на 2023 год

Муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2023 году не планируются.

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Муниципальные внутренние и внешние заимствования на плановый период 2024 и 2025 годах 
не планируются.

Приложение 9
к решению Совета депутатов Лебедевского сельского поселения 

«О бюджете Лебедейского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23.12.2022 г. №52

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2023 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2023 году не 
планируется.

/

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый

период 2024 и 2025 годов

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый 
период 2024 и 2025 годов не планируется.



ммРаспределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых ОКОТ
" а  поселения наосуш ествление нас™ ~ > ^ д .  

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями н а2 и .З  год я
период 2024 и 2025 годов

- v

ЕНЮ ВОПрСО̂  
на планов:

тыс. руо.

-----------

Наименование 2023 год 2024 год ZUZ-) 1 и д  

0 0

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Еткульского муниципального района

0,0 0,0

!; |:И »,

П П

Всего
0,0 0,0 и,и

Г - - 1:;-; ■ м г

Y W l ' x


